平成 26 年 9 月 18 日

熊本市南区 PTA 連絡会

PTA 会長 様

市 P 担当副会長 様

熊本市南区 PTA 連絡会

代表幹事 坂本隆生

平成 26 年度 熊本市南区 PTA 研修会のご案内

 朝夕の涼やかな秋の風を感じる今日この頃、皆様におかれましてはご健勝にお

過ごしのことと存じます。

 さて、平成 26 年度熊本市南区 PTA 研修会を下記のとおり開催いたしますの

で、ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１．日  時  平成 26 年 10 月 25 日（土）

         受 付 12 時 30 分

         開 会 13 時 00 分

２．会  場  火の君文化センター

         熊本市南区城南町舞原 394-1

         0964-28-1800

３．内  容  別紙「開催要項」参照

４．参加要請  各単Ｐ10 名

５．駐 車 場  火の君文化センターの駐車場をご利用ください。

        台数制限はございません。

※出席者の氏名を別紙の名簿（分科会別）にご記入の上、10 月 2 日（木）まで

 に市Ｐ事務局までＦＡＸ（096-351-2309）をお願いします。

                             以上

（お問い合わせ：城南中 塚本まで 090-4988-3128）

http://www.navitime.co.jp/address/43104043000/熊本県熊本市城南町大字舞原394番地1/

平成 26 年度 熊本市南区ＰＴＡ研修会 開催要項

 １．期 日  平成 26 年 10 月 25 日（土）

 ２．会 場  火の君文化センター

 ３．内 容

   【受 付】 12 時 30 分～  １Ｆロビー

   【全体会】 13 時 00 分～  文化ホール

          オープニングアトラクション

          開 会

          代表幹事挨拶

          熊本市ＰＴＡ協議会会長挨拶

          熊本市南区区長挨拶

          日程説明、諸連絡

          閉 会

テーマ：「恩子知親」今伝えよう、あなたがいてくれてありがとう

   【全体講演】13 時 30 分～14 時 50 分  文化ホール

          タイトル「心の壁を越えて」

          シンガーソングライター むたゆうじ 様

   【分科会】 15 時 10 分～16 時 50 分

     各分科会会場（１：学習室①② ２：文化ホール、３：調理室・和室）

分科会
担当校 演題／講師 内容 予定人数

１ 豊田小

「遊びどろぼう物語」

～親と子の遊びの物語を紡ぎだす～

講師：浜崎幸夫先生

子どもから遊びが奪われた？

目からウロコの物語。ワーク

ショップ形式で遊びの伝承に

ついて学びましょう！

90 名

２ 杉上小 ふれあい実践報告会

親子ふれあい活動を実践さ

れている、各校よりその実績

を発表していただきます。
180 名

３ 隈庄小

「クッキングパパ大作戦」

講師：杉浦真弓先生

（学校栄養士）

お父さんを対象にした体験型食

育教室。手軽に、美味しく、栄

養が摂れる料理を作って試食し

ましょう。

参加費 500 円が必要です。

領収書は発行いたします。

40 名